
242870-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 242870-2024 - Zadávání

Česko – Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) – Equipment for highly 
sensitive measurements of magnetic properties
OJ S 81/2024 24/04/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim - Oznámení oprav
Dodávky

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.
Právní forma kupujícího: Veřejnoprávní subjekt ovládaný ústředním orgánem státní správy
Činnost veřejného zadavatele: Vzdělávání

2. Řízení

Řízení
Název: Equipment for highly sensitive measurements of magnetic properties
Popis: Předmětem této veřejné zakázky je dodávka magnetometrů SQUID (supravodivé 
kvantové interferenční zařízení) zajišťujících extrémně citlivé měření magnetického momentu v 
proměnlivých podmínkách prostředí kontrolovaného vzorku včetně širokého teplotního 
rozsahu a magnetického pole. Zařízení musí být schopna měřit stejnosměrný i střídavý 
magnetický moment a úhlovou závislost magnetické odezvy vzorku. Zadavatel předpokládá 
pořízení 2 takových zařízení v různých konfiguracích (s různým nastavením a příslušenstvím).
Identifikátor řízení: 2ae6678d-564c-42c5-b664-08b4a8e5b2f7
Typ řízení: Otevřené

Účel
Charakter smlouvy: Dodávky
Hlavní klasifikace (cpv): 38000000 
Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel)

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Země: Česko

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 40 300 000,00 CZK

Obecné informace
Právní základ:
Směrnice 2014/24/EU
32014L0024 - Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o 
zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

Důvody pro vyloučení:
Srovnatelná situace jako úpadek podle vnitrostátních právních předpisů: Pokud nabídková 
cena převýší maximální přípustnou nabídkovou cenu; Pokud nabízená záruční doba bude 
kratší než 12 měsíců.

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/242870-2024


242870-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Část

Část: LOT-0001
Název: Equipment for highly sensitive measurements of magnetic properties
Popis: Předmětem této veřejné zakázky je dodávka magnetometrů SQUID (supravodivé 
kvantové interferenční zařízení) zajišťujících extrémně citlivé měření magnetického momentu v 
proměnlivých podmínkách prostředí kontrolovaného vzorku včetně širokého teplotního 
rozsahu a magnetického pole. Zařízení musí být schopna měřit stejnosměrný i střídavý 
magnetický moment a úhlovou závislost magnetické odezvy vzorku. Zadavatel předpokládá 
pořízení 2 takových zařízení v různých konfiguracích (s různým nastavením a příslušenstvím).
Interní identifikátor: 1D/04/2024

Účel
Charakter smlouvy: Dodávky
Hlavní klasifikace (cpv): 38000000 
Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel)

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Země: Česko
Další informace: Přístroj A bude instalován v areálu zadavatele na adrese Cukrovarnická 112
/10, 162 00 Praha 6, Česká republika. Přístroj B bude instalován v areálu Matematicko-
fyzikální fakulty Univerzity Karlovy na adrese V Holešovičkách street 747/2, 180 00 Praha 8, 
Česká republika.

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 31/05/2024
Doba trvání: 18 Měsíc

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 40 300 000,00 CZK

Obecné informace
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Projekt veřejných zakázek plně nebo částečně financovaný z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách
Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Plnění sociálních cílů
Popis: Vybraný dodavatel se zaváže zajistit dodržování všech pracovněprávních předpisů 
(týkajících se odměňování, pracovní doby, dob odpočinku mezi směnami, placených 
přesčasů), jakož i předpisů týkajících se zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví po 
celou dobu trvání smluvního vztahu založeného na základě smlouvy, a to pro všechny osoby 
podílející se na plnění smlouvy (bez ohledu na to, zda činnosti bude provádět sám dodavatel 
nebo jeho subdodavatelé)
Přístup ke snižování dopadů na životní prostředí: Jiné
Prosazovaný sociální cíl: Jiné

Kritéria pro výběr
Kritérium:



242870-2024 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Popis: Dodavatelé prokáží splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k 
České republice předložením kopie zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud je zápis v této evidenci vyžadován podle práva země sídla dodavatele.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium:
Typ: Technická a odborná způsobilost
Popis: Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel, 
který předloží seznam s nejméně 3 významnými dodávkami poskytnutými za posledních 5 let 
před zahájením tohoto zadávacího řízení, včetně ceny, data dodání a identifikaci kupujícího. 
Dodávka a instalace přístroje schopného měřit malé magnetické momenty s přesností 
minimálně 1,10-10 A.m2 pod vnějším magnetickým polem minimálně 7T v teplotním rozsahu 
od okolní až po minimálně 2 K pracující na elektrické síti 50 Hz, s finanční hodnotou 
minimálně 15 000 000,- Kč bez DPH se považuje za významnou dodávku (pokud je hodnota 
uvedena v jiné měně, bude přepočtena kurzem zveřejněným Českou národní bankou v den 
zahájení zadávacího řízení).
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritéria pro zadání
Kritérium:
Typ: Cena
Jméno/název: Celková nabídková cena
Popis: Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH, počet udělených 
bodů bude určen podle poměru nejnižší nabídkové ceny ze všech podaných nabídek a 
nabídkové ceny hodnocené nabídky vynásobeného vahou kritéria (88%).
Váha (procenta, přesně): 88

Kritérium:
Typ: Kvalita
Jméno/název: Délka záruční doby
Popis: Zadavatel bude hodnotit dobu, po kterou se na zařízení vztahuje záruka. Minimální 
záruční doba pro zařízení A i B (bez obdržených bodů) je 12 měsíců – dodavatelé, kteří u 
kteréhokoliv zařízení uvedou kratší dobu, budou ze zadávacího řízení vyloučeni. Za každý 
další měsíc záruky na zařízení A nebo B získá dodavatel navíc ½ bodu. Pokud kterýkoli 
dodavatel nabídne záruku delší než 24 měsíců na kterékoli ze Zařízení, obdrží maximální 
počet bodů dosažitelných podle tohoto kritéria za každé ze 2 Zařízení (6 a 6 bodů, takže 
maximálně 12 bodů, což odpovídá váze tohoto kritéria 12 %), přičemž za právně závaznou 
bude považována skutečně uvedená záruční doba.
Váha (procenta, přesně): 12

Zadávací dokumentace
Adresa zadávací dokumentace: https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-
4571-b8b6-2cd93fe6f932

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání:
Elektronické podání: Požadována

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932


242870-2024 Page 4/6

Adresa pro podání: https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail
/Z0001082
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: angličtina, čeština
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 27/05/2024 11:00:00 (UTC+2)
Smluvní podmínky:
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ne
Bude použita elektronická platba: ano
Informace o lhůtách pro přezkum: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k 
Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém 
porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do chvíle, kdy se 
soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti úkonům 
oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat 
stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001082
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001082


242870-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

8. Organizace

ORG-0001
Oficiální název: Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.
Registrační číslo: 68378271
Poštovní adresa: Na Slovance 1999  
Obec: Praha
PSČ: 18200
Nižší územní jednotka země (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Země: Česko
E-mail: kafkav@fzu.cz
Telefon: +420 266052751
Internetová adresa: https://www.fzu.cz
Profil kupujícího: https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-
2cd93fe6f932
Úlohy této organizace: 
Kupující

ORG-0002
Oficiální název: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Registrační číslo: 65349423
Poštovní adresa: třída Kpt. Jaroše 1926/7  
Obec: Brno
PSČ: 60200
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Země: Česko
E-mail: posta@uohs.cz
Telefon: +420 542167111
Internetová adresa: https://uohs.gov.cz
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum

10. Změna

mailto:kafkav@fzu.cz
https://www.fzu.cz
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932
mailto:posta@uohs.cz
https://uohs.gov.cz


242870-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

10.1.

Znění předchozího oznámení, které má být změněno: 238474-2024

Hlavní důvod změny: Informace aktualizovány

Změna
Identifikátor sekce: LOT-0001
Popis změn: Prodloužení lhůty na podání nabídek v souvislosti s úpravami textace návrhu 
smlouvy.
Zadávací dokumentace byla změněna dne: 22/04/2024

11. Oznámení - informace

Oznámení - informace
Identifikátor oznámení/verze: 9628854c-f949-4206-8156-c1cc9b7128eb - 01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Datum odeslání oznámení: 22/04/2024 21:23:19 (UTC+2)
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: čeština

Informace o zveřejnění
Číslo zveřejnění oznámení: 242870-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 81/2024
Datum zveřejnění: 24/04/2024


		2024-04-23T22:02:23+0000




